
( 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА КРАСНОГОРСК 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

___...2::;;..L.:.:f. О_Ч�. 2;.=.�-=--2 2 ___ № 12 6 Ч / Ч-

f 

О постановке на учет бесхозяйных объектов 

На основании статьи 225 Гражданского кодекса Российской 
Федерации, Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
приказа Минэкономразвития России от 1 О .12.2015 № 931 «Об установлении 
Порядка принятия на учет бесхозяйных недвижимых вещей», У става 
городского округа Красногорск, Порядка оформления бесхозяйного 
имущества в муниципальную собственность городского округа Красногорск 
Московской области, утвержденного решением Совета депутатов городского 
округа Красногорск от 21.12.2017 № 343/22, постановляю: 

1. Управлению земельно-имущественных отношений (Татарчук Е.Г.):
1.1 Занести в реестр выявленного бесхозяйного имущества

городского округа Красногорск бесхозяйные объекты, расположенные 
по адресу: Московская область, Красногорский район, дер. Желябино, пос. 
Русская деревня: 

- водозаборный узел, площадью 8 кв.м, с кадастровым номером
50:11:0030101: 882:169586; 

- сеть водопровода, протяженностью 1 143 м, с кадастровым номером
50:11:0030101:881; 

-очистные сооружения, площадью 35,7 кв.м, с кадастровым номером
50:11:0030101 :767; 

- сеть канализации, с кадастровым номером 50: 11:00301 О 1 :769.
1.2. Запросить сведения о зарегистрированных правах на объекты

недвижимого имущества в органе, осуществляющем государственную 
регистрацию прав на недвижимое имущество. 

1.3. Разместить информацию о выявленных бесхозяйных объектах 
в газете «Красногорские вести» и на официальном сайте администрации 
городского округа Красногорск в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет». 

"023878 



1.4. Поставить на государственный кадастровый учет и на учет 
в органе, осуществляющим государственную регистрацию права 
на бесхозяйные объекты, указанные в п. 1.1 настоящего постановления. 

1.5. По истечении года со дня постановки на учет в регистрирующем 
органе имущества, указанного в п. 1.1 настоящего постановления, направить 
в судебные органы исковое заявление о признании имущества бесхозяйным 
и признании права муниципальной собственности за городским округом 
Красногорск на указанное имущество. 

2. В целях предотвращения угрозы разрушения бесхозяйных объектов,
указанных в п. 1.1 настоящего постановления их утраты, возникновения 
чрезвычайных ситуаций обеспечить эксплуатацию ( содержание 
и обслуживание) АО «Водоканал» (Шейкин П.М.). 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить
на начальника управления земельно-имущественных отношений 
Татарчук Е.Г. 

Глава городского 
округа Красногорск 

Исполнитель 

Д.В.Волков 

Ю.Г. Никифорова 

Е.Г. Татарчук 

Разослано: в дело - 2, прокуратуру, Татарчук-1, ОФМС-1, Цуверкалов-1, 

Тураева-!, АО «Водоканал»-! 


